



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

Através deste instrumento, a Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 04.380.507/0001-79, com sede na Avenida Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim Tropical, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito **JUAN ALEX TESTONI**, e a(s) empresa(s) qualificada(s) no Anexo Único desta Ata, resolvem, **REGISTRAR PREÇOS**, visando futuras e eventuais **AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA MOTOSERRAS, MOTOPODAS E OUTROS**. Os fundamentos legais estão previstos no Decreto Federal n. 3.931/2001, na Lei Federal n. 10.520/2002 e Decretos Municipais n. 6562/2007 e n. 10.811/2017, em observância aos Diplomas Legais que norteiam as Licitações e Contratos Administrativos, mediante as cláusulas e condições aqui dispostas.

1.1 O prazo de validade da Ata do Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação desta Ata, sendo computadas neste período, as eventuais prorrogações.

1.2 Os contratos decorrentes do SRP – Sistema de Registro de Preços, terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecido ao disposto no art. 57 e seguintes da Lei Federal n. 8.666/93.

1.3 Quando das contratações decorrentes do Registro de Preços, deverá ser respeitada a ordem de classificação das empresas constantes da Ata.

1.4 Os órgãos participantes do Registro de Preços não estarão obrigados a adquirir os produtos e/ou serviços registrados, podendo utilizar outros meios legais para aquisição, resguardado aos detentores do registro de preços preferência em igualdade de condições.

1.5. A contratada, após a publicação da Ata de Registro de Preços e receber a Nota de Empenho, obriga-se a entregar os materiais solicitados, no prazo máximo de **20 (vinte) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento, **no Almoxarifado Central da Prefeitura localizado na Rua Padre Adolfo Rohl, nº 420, Bairro União, CEP 76.920-000, Ouro Preto do Oeste/RO, CEP 76.920-000, no horário de 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira, exceto feriados;**

1.5.1. A Contratada deverá cumprir com todas as exigências para entrega do material, conforme constam na Ata do SRP e Termo de Referência.

1.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, desde que do mesmo ente federativo que o Órgão Gerenciador, desde que haja disponibilidade de quantitativos para o atendimento e mediante as seguintes condições:

- a)** aceitação formal pelo fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas;
- b)** o atendimento aos interessados (caronas) não poderá prejudicar o atendimento aos Órgãos Participantes;
- c)** As aquisições adicionais não poderão exceder, por órgão não participante, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços,





ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

permitindo-se a adesão desde que, ao todo, contadas todas as adesões, não se ultrapasse o referido percentual do valor inicialmente licitado e registrado na ata originária, observado ainda, o prazo de sua vigência.

d) Caberá ao órgão que se utilizar da Ata, verificar a vantagem econômica da adesão a este Registro de Preços.

1.7. O pagamento do preço ajustado será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do material, tomando por base a quantidade entregue no período, devidamente certificado pelo setor competente. A empresa deverá dispor dos documentos de quitação das obrigações sociais, Certidões Negativas de Débito da Receita Federal, Estadual e Municipal, das obrigações Trabalhistas, de INSS e FGTS e fiscais (ISSQN), podendo a Unidade Administrativa efetuar o pagamento em período inferior, de acordo com sua conveniência de controle e disponibilidade financeira;

1.7.1. O pagamento somente será efetuado depois de cumpridas todas as exigências especificadas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços.

1.8. O preço registrado poderá ser revisto, a qualquer tempo, em decorrência de desequilíbrio econômico e financeiro decorrente de fato imprevisível ou previsível, porém de consequências incalculáveis, ocorridos depois da licitação e que afetem significativamente o contrato a ponto de ter sua execução inviabilizada. A revisão de preços só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, através de notas fiscais de aquisição do objeto, lista de preços de fornecedores, planilhas demonstrativas do custo dos produtos ou outros que demonstrem, indiscutivelmente, a elevação do custo do objeto. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar a entrega dos bens pelo preço registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

1.9. Tendo os preços reduzidos no mercado, o Órgão Gerenciador convocará o fornecedor detentor do registro de preços para negociação visando a adequação do preço registrado aos praticados no mercado.

1.10. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido e o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

1.11. Tendo os preços aumentados, o fornecedor detentor do registro de preços poderá requerer fundamentadamente, inclusive com a apresentação de planilhas que demonstrem o desequilíbrio do preço, sua adequação, que será analisada pelo Órgão Gerenciador, a quem compete decidir sobre o realinhamento ou não dos preços.

1.12. Não sendo justificado o realinhamento dos preços em favor do fornecedor detentor do preço registrado, persiste a obrigação de cumprir as condições da Ata de Registro de Preços inicialmente pactuadas, cabendo, inclusive, no caso de inadimplemento parcial ou total das obrigações a aplicação das penalizações previstas no edital, na ata e na Lei Federal n. 8.666/93.





ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

1.13. Sendo justificado o realinhamento dos preços em favor do fornecedor detentor do preço registrado, deverá ser observado na adequação, o mesmo percentual existente no momento da formação do registro, entre o preço médio de mercado e a proposta do fornecedor, e o atual preço de mercado e o preço realinhado.

1.14. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços e Termo de Referência;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) tiver presentes razões de interesse público;

1.14.1. o cancelamento de registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão gerenciador.

1.14.2. o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

1.15. à contratada que sem justa causa não cumprir as obrigações assumidas ou infringir os preceitos legais, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente justificados e comprovados a juízo do Contratante, aplicar-se-ão, conforme a natureza e gravidade da falta cometida, sem prejuízo de outras sanções pertinentes à espécie, as seguintes penalidades:

1.15.1. pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, o CONTRATANTE poderá, garantida a defesa prévia da CONTRATADA, rescindir o contrato, e, segundo a gravidade da falta cometida, aplicar as seguintes penalidades:

a) advertência;

b) multa moratória de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;

c) multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15





ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

(quinze) dias;

d) suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município de Ouro Preto do Oeste-RO por um prazo não superior a 02 (dois) anos;

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação pelo Sr. Prefeito Municipal, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo de sanção aplicada com base na alínea anterior.

1.15.2. Conforme o disposto na Lei Federal 10.520 de 2002, quem convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SICAF, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º desta Lei, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

1.15.3. A CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas na condição anterior pelo descumprimento dos prazos e condições previstas nesta Ata e no Termo de Referência;

1.15.4. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita no que couber às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/1993;

1.15.5. Comprovado o impedimento ou reconhecida à força maior, devidamente justificado e aceito pelo CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas;

1.15.6. No caso de não haver a entrega do produto, por três vezes num período de trinta dias consecutivos, a CONTRATADA sofrerá as penalidades pelo não cumprimento do contrato, ou seja, em primeiro lugar advertência e no caso de reincidência, multa e rescisão do contrato;

1.15.7. A recusa sem motivo justificado da licitante vencedora em aceitar ou retirar o termo de contrato dentro do prazo estabelecido, caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades aludidas neste Contrato;

1.15.8. As multas aplicadas serão descontadas do valor das faturas para pagamento, ou quando não existir crédito da licitante vencedora perante o contratante,





ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da intimação.

1.15.9. Para aplicação das penalidades, a CONTRATADA será notificada para apresentação de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação;

1.15.10. As penalidades previstas nas alíneas "a" e "d" do subitem 1.15.1, poderão ser aplicadas cumulativamente com a penalidade prevista na alínea "b" e "c" do mesmo subitem;

1.15.11. As sanções somente poderão ser relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e a justificativa só será aceita quando formuladas por escrito, fundamentadas em fatos reais e comprováveis, a critério da autoridade competente da RESPECTIVA UNIDADE ADMINISTRATIVA, e, desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que a CONTRATADA tomar ciência por qualquer meio idôneo.

1.16. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

1.17. Os preços registrados serão publicados trimestralmente, na imprensa oficial do Município para orientação da Administração Pública, em atendimento ao disposto no art. 15, §2º, da Lei Federal n. 8.666/93.

1.18. Qualquer cidadão poderá impugnar o preço registrado constante do quadro geral em razão de incompatibilidade com o preço vigente no mercado. Para isso, o Órgão Gerenciador instaurará o competente processo visando apurar a denúncia e a tomada das medidas pertinentes.

1.19. As partes deverão cumprir todas as obrigações conforme constam no Termo de Referência, observando as exigências para entrega e recebimento do material, liquidação e pagamento.

1.20. As partes elegem o Foro da Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO como o único competente para dirimir as questões que porventura venham a surgir na execução da presente Ata de Registro de Preço, com renúncia expressa a qualquer outro. E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, obrigando-se por si e seus sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

1.21. Fica **HOMOLOGADA** esta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, com intenção de eventuais aquisições aos preços das empresas abaixo identificadas, melhores classificadas no





ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

certame e conforme os itens constantes na tabela anexa.

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE LEGAL	TELEFONE	E-MAIL
AGROMÁQUINAS OURO PRETO LTDA	05.585.369/0001-27	Rua Ana Nery, 998 Bairro Jardim Tropical – Ouro Preto do Oeste - RO	Valdir Teixeira	(69) 3461-2880 / 9-9213-8447	agro.ouopreto@hotmail.com
NV VERDE & CIA. LTDA. – ME	03.363.727/0001-21	Rua Mato Grosso, Nº 1153, Sala 01, Centro - Ji-Paraná/Ro	José Luiz Tolloti Procurador	(69) 9-9999-1919 (69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com
HEROPEÇAS LTDA-EPP	10.685.231/0001-30	Avenida Aracajú, 527 – Bairro Jotão – Ji-Paraná / RO	Rosane Rocha da F. Da Costa	69 3423- 7878, 7800	gerencia@cotralpecas.com.br
PDV PEÇAS EIRELI - ME	28.737.608/0001-12	Rua Ten. Antonio João, 972 – Bairro Primavera – Ji-Paraná/RO	Higor Rafael de Oliveira Araújo Procurador	(69) 99251-5800	pdvpecas@gmail.com

Ouro Preto do Oeste - RO, agosto de 2022.

OBS: Documento assinado eletronicamente.





MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 903/SRP/2022



ANEXO 01- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022

Fornecedor: AGRO MAQUINAS OURO PRETO LTDA - 05.585.369/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	ACELERADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	BR 420	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	0,00 %	R\$ 0,00
2	2,00	UND	ACELERADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	BR 600	R\$ 13,00	R\$ 26,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	2,00	UND	ALAVANCA COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	BR 420	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	0,00 %	R\$ 0,00
9	20,00	UND	AMORTECEDOR 1122/21 (ND) COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	MS 381	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00	2,22 %	R\$ 0,50
17	6,00	UND	ARRUELA DA CORREIA COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	0,00 %	R\$ 0,00
19	15,00	UND	ARRUELA DE PRESSAO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	FS 220	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00	13,33 %	R\$ 2,00
24	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	MS 381	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 324,00	R\$ 3.240,00	10,49 %	R\$ 34,00
25	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00	R\$ 318,00	R\$ 3.180,00	0,00 %	R\$ 0,00
28	2,00	UND	BUJAO ROSCADO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	BR 420	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 17,00	R\$ 34,00	11,76 %	R\$ 2,00
39	8,00	UND	CABO DO ACELERADOR COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	HT 131	R\$ 66,00	R\$ 528,00	R\$ 67,00	R\$ 536,00	1,49 %	R\$ 1,00
44	8,00	UND	CABO DO PUNHO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	STIHL	MS 180	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00	7,14 %	R\$ 10,00
46	8,00	UND	CABO DO PUNHO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	R\$ 171,00	R\$ 1.368,00	6,43 %	R\$ 11,00
56	12,00	UND	CARBURADOR COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	HT 131	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	0,00 %	R\$ 0,00
59	15,00	UND	CARBURADOR COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00	11,36 %	R\$ 50,00
60	3,00	UND	CARBURADOR COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 325,00	R\$ 975,00	R\$ 325,00	R\$ 975,00	0,00 %	R\$ 0,00
62	10,00	UND	CARBURADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	BR 600	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	0,00 %	R\$ 0,00
74	10,00	UND	CARCAÇA DA BOMBA COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 602,00	R\$ 6.020,00	16,94 %	R\$ 102,00
77	2,00	UND	CARCAÇA DO MOTOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	BR 420	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 490,00	R\$ 980,00	8,16 %	R\$ 40,00
84	10,00	UND	CARCAÇA DO TANQUE COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 354,00	R\$ 3.540,00	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00	0,28 %	R\$ 1,00
91	10,00	UND	CARCAÇA DO VIRABREQUIM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 509,00	R\$ 5.090,00	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	0,19 %	R\$ 1,00
95	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	0,00 %	R\$ 0,00
100	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM	STIHL	MS 381	R\$ 849,00	R\$ 5.943,00	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00	0,11 %	R\$ 1,00



MOTOSSERRAS STHIL 381											
105	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	MS 381	R\$ 849,00	R\$ 5.943,00	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00	0,11 %	R\$ 1,00
106	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00	0,00 %	R\$ 0,00
128	6,00	UND	CORREIA ESTRIADA COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	0,00 %	R\$ 0,00
142	24,00	UND	DISCO DIAMANTADO GRANITO/MARMORE 350 X 25,4 MM COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 1.497,00	R\$ 35.928,00	R\$ 1.700,00	R\$ 40.800,00	11,94 %	R\$ 203,00
166	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	11,11 %	R\$ 10,00
167	6,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	1,00 %	R\$ 1,00
177	2,00	UND	HASTE COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	BR 420	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	0,00 %	R\$ 0,00
179	5,00	UND	IMPLEMENTO HL 135° COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	HT 131	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00	13,51 %	R\$ 250,00
180	10,00	UND	IMPLEMENTO HL 145° COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	HT 131	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	11,11 %	R\$ 200,00
188	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	STIHL	MS 180	R\$ 100,00	R\$ 800,00	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	37,50 %	R\$ 60,00
189	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	MS 381	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	20,00 %	R\$ 2,00
194	20,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	STIHL	MS 180	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	5,00 %	R\$ 1,00
195	20,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	MS 381	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	20,00 %	R\$ 2,00
201	6,00	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	0,00 %	R\$ 0,00
219	6,00	UND	MOLA DE RECUO COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 30,00	R\$ 180,00	3,33 %	R\$ 1,00
230	20,00	UND	PORCA SEXTAVADA M8 SABRE COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	HT 131	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	10,00 %	R\$ 1,00
241	6,00	UND	RODA DE ARRANQUE COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	TS 420	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	1,66 %	R\$ 1,00
245	15,00	UND	RODA DO VENTILADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	BR 600	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	0,66 %	R\$ 1,00
268	5,00	UND	SILENCIADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	BR 600	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	1,00 %	R\$ 1,00
274	15,00	UND	TAMPA DO ARRANQUE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	FS 220	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	14,28 %	R\$ 10,00
282	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	MS 661	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	0,00 %	R\$ 0,00
292	180,00	UND	TRINCUT 41-2 (CAPACIDADE DE 8 METROS DE FIO DE 3,0 MM) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	FS 220	R\$ 108,00	R\$ 19.440,00	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00	10,00 %	R\$ 12,00
Total R\$ 152.262,00								Total Orçado R\$ 165.852,00	8,19%	R\$ 13.590,00	

Fornecedor: **N. V. VERDE EIRELI - 03.363.727/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------	-------	--------------	--------------	---------	--------------



4	2,00	UND	ALAVANCA COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 12,00	R\$ 24,00	9,16 %	R\$ 1,10
12	10,00	UND	AMORTECEDOR COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 24,53	R\$ 245,30	R\$ 27,00	R\$ 270,00	9,14 %	R\$ 2,47
16	20,00	UND	ANEL DE RETENÇÃO 10 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	0,00 %	R\$ 0,00
23	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	STIHL	STIHL	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 71,00	R\$ 710,00	62,11 %	R\$ 44,10
50	2,00	UND	CABO MANEJO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 188,00	R\$ 376,00	R\$ 205,00	R\$ 410,00	8,29 %	R\$ 17,00
78	2,00	UND	CARCAÇA DO MOTOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 57,17	R\$ 114,34	R\$ 60,00	R\$ 120,00	4,71 %	R\$ 2,83
83	10,00	UND	CARCAÇA DO TANQUE COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	STIHL	STIHL	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	9,41 %	R\$ 32,00
89	10,00	UND	CARCAÇA DO VIRABREQUIM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	STIHL	STIHL	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	0,00 %	R\$ 0,00
108	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 726,00	R\$ 5.082,00	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	23,57 %	R\$ 224,00
109	2,00	UND	CINTO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	20,00 %	R\$ 30,00
110	2,00	UND	CINTO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	10,00 %	R\$ 20,00
118	10,00	UND	CONEXAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	12,50 %	R\$ 10,00
150	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	14,00 %	R\$ 28,00
155	4,00	UND	ESTOFADO COSTAS COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 118,00	R\$ 472,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	15,71 %	R\$ 22,00
156	4,00	UND	ESTOFADO COSTAS COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 81,00	R\$ 324,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	10,00 %	R\$ 9,00
178	2,00	UND	HASTE COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 6,30	R\$ 12,60	R\$ 7,00	R\$ 14,00	10,00 %	R\$ 0,70
182	10,00	UND	JOGO DE PROTEÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 54,50	R\$ 545,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	22,14 %	R\$ 15,50
190	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 27,00	R\$ 216,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	32,50 %	R\$ 13,00
196	20,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 26,30	R\$ 526,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	12,33 %	R\$ 3,70
208	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 17,00	R\$ 136,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	15,00 %	R\$ 3,00
209	6,00	UND	MANGUEIRA DE GASOLINA COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	STIHL	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	10,00 %	R\$ 2,00
212	6,00	UND	MODULO DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	STIHL	R\$ 544,00	R\$ 3.264,00	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	9,33 %	R\$ 56,00
215	4,00	UND	MODULO DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 203,00	R\$ 812,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	42,00 %	R\$ 147,00
216	4,00	UND	MODULO DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	9,42 %	R\$ 33,00
218	15,00	UND	MOLA COM HASTE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 10,00	R\$ 150,00	55,00 %	R\$ 5,50
225	60,00	UND	PARAFUSO IS-M5 X 20 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	12,00 %	R\$ 0,60
228	6,00	UND	POLIA COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	STIHL	STIHL	R\$ 26,35	R\$ 158,10	R\$ 30,00	R\$ 180,00	12,16 %	R\$ 3,65
232	20,00	UND	PRE-FILTRO COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	STIHL	STIHL	R\$ 22,70	R\$ 454,00	R\$ 25,46	R\$ 509,20	10,84 %	R\$ 2,76
233	20,00	UND	PRE-FILTRO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 53,62	R\$ 1.072,40	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	10,63 %	R\$ 6,38
234	20,00	UND	PRE-FILTRO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 57,26	R\$ 1.145,20	R\$ 63,96	R\$ 1.279,20	10,47 %	R\$ 6,70
236	8,00	UND	PROTEÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 45,44	R\$ 363,52	R\$ 60,00	R\$ 480,00	24,26 %	R\$ 14,56
243	4,00	UND	RODA DO ARRANQUE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA	STIHL	STIHL	R\$ 31,35	R\$ 125,40	R\$ 35,00	R\$ 140,00	10,42 %	R\$ 3,65



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
244	15,00	UND	RODA DO VENTILADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 135,44	R\$ 2.031,60	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	9,70 %	R\$ 14,56
272	20,00	UND	TAMPA DA MOLA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	STIHL	STIHL	R\$ 17,26	R\$ 345,20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	13,70 %	R\$ 2,74
276	5,00	UND	TAMPA DO FILTRO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	0,00 %	R\$ 0,00
287	15,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	STIHL	STIHL	R\$ 35,40	R\$ 531,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	11,50 %	R\$ 4,60
293	20,00	UND	TRINQUETE COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	STIHL	STIHL	R\$ 8,17	R\$ 163,40	R\$ 10,00	R\$ 200,00	18,30 %	R\$ 1,83
294	20,00	UND	TRINQUETE COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	STIHL	STIHL	R\$ 8,16	R\$ 163,20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	18,40 %	R\$ 1,84

Total R\$ 27.606,56 Total Orçado R\$ 33.036,40 16,44% **R\$ 5.429,84**

Fornecedor: **HEROPECAS LTDA - 10.685.231/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	UND	AMORTECEDOR 1122/21 (ND) COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	16,66 %	R\$ 2,00
6	20,00	UND	AMORTECEDOR 1122/21 (ND) COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	14,28 %	R\$ 2,00
7	20,00	UND	AMORTECEDOR 1122/21 (ND) COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	14,28 %	R\$ 2,00
8	20,00	UND	AMORTECEDOR 1122/21 (ND) COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00	58,82 %	R\$ 10,00
13	10,00	UND	ANEL DE COMPRESSAO 38 X 1,5 MM (1,2) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUVARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 56,99	R\$ 569,90	12,26 %	R\$ 6,99
14	20,00	UND	ANEL DE COMPRESSAO 38 X 1,5 MM (1,2) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	25,00 %	R\$ 5,00
20	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	9,09 %	R\$ 10,00
21	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	5,55 %	R\$ 10,00
22	10,00	UND	BOMBA DE OLEO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 248,90	R\$ 2.489,00	3,57 %	R\$ 8,90
27	20,00	UND	BOTAO GIRATORIO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	56,52 %	R\$ 13,00
29	6,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO (FILTRO) COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 13,00	R\$ 78,00	23,07 %	R\$ 3,00
30	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	31,81 %	R\$ 7,00
31	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	31,81 %	R\$ 7,00
32	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	31,81 %	R\$ 7,00
33	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	37,50 %	R\$ 6,00
34	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00	41,17 %	R\$ 7,00
35	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	LATTORK	LATTORK	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00	35,29 %	R\$ 6,00
36	20,00	UND	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUVARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	13,63 %	R\$ 3,00



STHIL FS220											
87	10,00	UND	CARCAÇA DO VIRABREQUIM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	10,60 %	R\$ 70,00
88	10,00	UND	CARCAÇA DO VIRABREQUIM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00	R\$ 692,00	R\$ 6.920,00	10,40 %	R\$ 72,00
90	10,00	UND	CARCAÇA DO VIRABREQUIM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	37,69 %	R\$ 245,00
92	20,00	UND	CARRETEL AUTOMATICO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	12,00 %	R\$ 15,00
94	10,00	UND	CHAVE COMBINADA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 37,00	R\$ 370,00	18,91 %	R\$ 7,00
96	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 290,00	R\$ 2.030,00	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00	12,12 %	R\$ 40,00
97	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 340,00	R\$ 2.380,00	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	10,52 %	R\$ 40,00
98	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00	11,62 %	R\$ 50,00
99	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO 52 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00	R\$ 469,90	R\$ 3.289,30	29,77 %	R\$ 139,90
101	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 415,00	R\$ 2.905,00	R\$ 465,00	R\$ 3.255,00	10,75 %	R\$ 50,00
102	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 1.080,00	R\$ 7.560,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	10,00 %	R\$ 120,00
103	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 498,00	R\$ 3.486,00	R\$ 555,00	R\$ 3.885,00	10,27 %	R\$ 57,00
104	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00	R\$ 365,00	R\$ 2.555,00	26,02 %	R\$ 95,00
107	7,00	UND	CILINDRO COM PISTAO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	LATTORK	LATTORK	R\$ 670,00	R\$ 4.690,00	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00	10,66 %	R\$ 80,00
112	20,00	UND	COBERTURA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	30,00 %	R\$ 30,00
116	10,00	UND	CONEXAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	12,50 %	R\$ 5,00
117	10,00	UND	CONEXAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	30,00 %	R\$ 30,00
119	20,00	UND	CONEXAO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	14,28 %	R\$ 10,00
120	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	13,33 %	R\$ 2,00
121	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	13,33 %	R\$ 2,00
122	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	13,33 %	R\$ 2,00
123	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	33,33 %	R\$ 4,00
124	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	33,33 %	R\$ 4,00
125	10,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE 4,5 MM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	LATTORK	LATTORK	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	25,00 %	R\$ 3,00
126	15,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00	16,66 %	R\$ 2,00
127	15,00	UND	CORDAO DE ARRANQUE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	40,00 %	R\$ 4,00
129	20,00	UND	CORRENTE 1.1 MM 3/8 COM 22 DENTES COMPATIVEL	SARP	SARP	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	25,00 %	R\$ 20,00



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Valor Proposto	Valor Aceite	Porcentagem	Valor Aceite
			COM MOTOPODAS STHIL HT131								
130	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	SARP	SARP	R\$ 96,00	R\$ 3.456,00	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00	38,06 %	R\$ 59,00
131	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	SARP	SARP	R\$ 96,00	R\$ 3.456,00	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00	38,06 %	R\$ 59,00
132	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	SARP	SARP	R\$ 96,00	R\$ 3.456,00	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00	38,06 %	R\$ 59,00
133	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	SARP	SARP	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	41,66 %	R\$ 50,00
134	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	SARP	SARP	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	10,00 %	R\$ 12,00
135	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	SARP	SARP	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	10,00 %	R\$ 12,00
136	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	SARP	SARP	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	12,00 %	R\$ 15,00
137	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	SARP	SARP	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	12,00 %	R\$ 15,00
138	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	SARP	SARP	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00	12,00 %	R\$ 15,00
139	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	SARP	SARP	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00	R\$ 157,00	R\$ 5.652,00	17,19 %	R\$ 27,00
140	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	SARP	SARP	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00	14,28 %	R\$ 20,00
141	36,00	UND	CORRENTE MICRO 1.6 MM/3/8" COM 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	SARP	SARP	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00	14,28 %	R\$ 20,00
143	12,00	UND	EIXO DE ACIONAMENTO (1,3) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	32,50 %	R\$ 65,00
145	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	12,50 %	R\$ 10,00
146	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	13,04 %	R\$ 12,00
147	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	13,04 %	R\$ 12,00
148	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	46,00 %	R\$ 46,00
149	10,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	43,52 %	R\$ 74,00
151	24,00	UND	EMBREGEM COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	26,66 %	R\$ 40,00
154	12,00	UND	ENGRENAGEM COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	11,11 %	R\$ 50,00
158	60,00	UND	FILTRO ADICIONAL COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	40,00 %	R\$ 4,00
160	50,00	UND	FILTRO DE AR (1,2) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	84,00 %	R\$ 42,00
161	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	10,00 %	R\$ 6,00
162	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00	12,28 %	R\$ 7,00
163	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00	12,28 %	R\$ 7,00
164	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	20,00 %	R\$ 2,00
165	10,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	28,00 %	R\$ 28,00
168	20,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	LATTORK	LATTORK	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	11,42 %	R\$ 8,00
169	20,00	UND	FILTRO DE AR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	28,57 %	R\$ 20,00
170	12,00	UND	FILTRO DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 18,94	R\$ 227,28	20,80 %	R\$ 3,94



			HUSQUARNA 545 FR								
171	40,00	UND	FILTRO DE ASPIRAÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00	55,00 %	R\$ 11,00
172	150,00	UND	FIO DE CORTE QUADRADO 3,0 MM X 312 METROS COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 315,47	R\$ 47.320,50	11,24 %	R\$ 35,47
173	10,00	UND	GAIOLA DE AGULHAS 10 X 14 X 13 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	36,00 %	R\$ 18,00
175	20,00	UND	GRAMPO ELASTICO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	10,00 %	R\$ 0,50
176	20,00	UND	GRAMPO ELASTICO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	20,00 %	R\$ 1,00
183	12,00	UND	JUNTA DE VEDAÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00	30,00 %	R\$ 3,00
185	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM HUSQUARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 12,00	R\$ 96,00	0,00 %	R\$ 0,00
186	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM HUSQUARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00	14,28 %	R\$ 2,00
187	8,00	UND	JUNTA DO CILINDRO 1 MM COMPATIVEL COM HUSQUARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00	14,28 %	R\$ 2,00
191	1,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM HUSQUARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	16,66 %	R\$ 2,00
192	20,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM HUSQUARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	14,28 %	R\$ 2,00
193	20,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM HUSQUARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	14,28 %	R\$ 2,00
198	30,00	UND	JUNTA DO CILINDRO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	20,00 %	R\$ 2,00
200	30,00	UND	KIT CILINDRO 38MM (COMPLETO) COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	17,50 %	R\$ 70,00
202	50,00	UND	LAMINA TRES PONTAS 300 MM COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 102,79	R\$ 5.139,50	22,17 %	R\$ 22,79
203	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM HUSQUARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	10,52 %	R\$ 4,00
204	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM HUSQUARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	10,52 %	R\$ 4,00
205	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM HUSQUARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 38,00	R\$ 304,00	10,52 %	R\$ 4,00
206	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM MOTOSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	50,00 %	R\$ 15,00
207	8,00	UND	MANGUEIRA COMPATIVEL COM MOTOSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	50,00 %	R\$ 15,00
210	12,00	UND	MANIPULO ELASTOSTART COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 13,50	R\$ 162,00	25,92 %	R\$ 3,50
211	12,00	UND	MANIPULO ELASTOSTART COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 44,00	R\$ 528,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	12,00 %	R\$ 6,00
214	20,00	UND	MODULO DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	11,76 %	R\$ 20,00
217	10,00	UND	MOLA COM HASTE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 7,50	R\$ 75,00	20,00 %	R\$ 1,50
221	10,00	UND	MOLA DE RECUO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	25,00 %	R\$ 10,00
223	20,00	UND	MOLA DE TRAÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	20,00 %	R\$ 2,00
227	20,00	UND	PEÇA DE ENGATE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	40,00 %	R\$ 4,00



229	30,00	UND	PORCA DE SEG. COM COLAR M 12 X 1.5 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	50,00 %	R\$ 10,00
231	40,00	UND	PRATO GIRATORIO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	33,33 %	R\$ 10,00
237	36,00	UND	RETENTOR 12 X 20 X 5 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 15,00	R\$ 540,00	R\$ 20,00	R\$ 720,00	25,00 %	R\$ 5,00
238	36,00	UND	RETENTOR 12 X 32 X 7 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 360,00	R\$ 20,00	R\$ 720,00	50,00 %	R\$ 10,00
246	6,00	UND	ROLAMENTO COMPATIVEL COM O CORTADOR A DISCO STHIL TS420	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	16,66 %	R\$ 10,00
247	15,00	UND	ROLAMENTO DE ESFERAS 6201 COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	25,00 %	R\$ 15,00
248	25,00	UND	ROLAMENTO DE ESFERAS 6203-2RS COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 62,90	R\$ 1.572,50	20,50 %	R\$ 12,90
251	12,00	UND	SABRE 30 CM 1.1 MM COMPATIVEL COM MOTOPODAS STHIL HT131	LATTORK	LATTORK	R\$ 178,00	R\$ 2.136,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	11,00 %	R\$ 22,00
252	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	11,53 %	R\$ 60,00
253	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	11,53 %	R\$ 60,00
254	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 477,00	R\$ 5.724,00	11,94 %	R\$ 57,00
255	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 359,90	R\$ 4.318,80	38,87 %	R\$ 139,90
256	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 306,00	R\$ 3.672,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	12,57 %	R\$ 44,00
257	12,00	UND	SABRE 50 CM 1,6 MM, 36 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	LATTORK	LATTORK	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	11,42 %	R\$ 40,00
258	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00	10,52 %	R\$ 60,00
259	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00	10,52 %	R\$ 60,00
260	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00	10,52 %	R\$ 60,00
261	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00	26,54 %	R\$ 112,00
262	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 381	LATTORK	LATTORK	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	43,75 %	R\$ 175,00
263	20,00	UND	SABRE 63 CM 1,6 MM, 42 DENTES COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 661	LATTORK	LATTORK	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	12,50 %	R\$ 50,00
266	15,00	UND	SILENCIADOR COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	40,00 %	R\$ 40,00
267	5,00	UND	SILENCIADOR COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	LATTORK	LATTORK	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	40,00 %	R\$ 40,00
270	20,00	UND	TAMBOR DA EMBREAGEM COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	30,00 %	R\$ 45,00
275	5,00	UND	TAMPA DO FILTRO COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	LATTORK	LATTORK	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	46,00 %	R\$ 46,00
277	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00	13,35 %	R\$ 37,00
278	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00	13,35 %	R\$ 37,00
279	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00	13,35 %	R\$ 37,00
280	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS	LATTORK	LATTORK	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	22,85 %	R\$ 16,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
281	10,00	UND	TAMPA DO PINHAO COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	40,00 %	R\$ 60,00
283	15,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 272	LATTORK	LATTORK	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	11,11 %	R\$ 5,00
284	15,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 281	LATTORK	LATTORK	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	48,07 %	R\$ 25,00
285	15,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM HUSQUVARNA 288	LATTORK	LATTORK	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	48,07 %	R\$ 25,00
286	15,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM MOTOSSERRAS STHIL 180	LATTORK	LATTORK	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	13,33 %	R\$ 4,00
289	30,00	UND	TAMPA DO TANQUE COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	16,66 %	R\$ 5,00
290	10,00	UND	TERMINAL DA VELA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUVARNA 545 FR	LATTORK	LATTORK	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	16,66 %	R\$ 5,00
291	20,00	UND	TERMINAL DA VELA COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	50,00 %	R\$ 10,00
296	8,00	UND	TUBO DO EIXO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	LATTORK	LATTORK	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	28,00 %	R\$ 70,00
297	12,00	UND	VELA COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 420	NGK	NGK	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	20,00 %	R\$ 5,00
298	12,00	UND	VELA COMPATIVEL COM SOPRADOR BR 600	NGK	NGK	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	40,00 %	R\$ 10,00
299	20,00	UND	VELA DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA HUSQUVARNA 545 FR	NGK	NGK	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	11,11 %	R\$ 5,00
300	50,00	UND	VELA DE IGNIÇÃO COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	NGK	NGK	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	50,00 %	R\$ 15,00

Total R\$ 349.549,00**Total Orçado R\$ 435.936,58 19,82% R\$ 86.387,58****Fornecedor: P. D. V. PECAS EIRELI - 28.737.608/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
224	1.200,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA DE 2 TEMPOS, QUE ATENDA A NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009 - VERSAO CORRIGIDA 2:2010, E AO NIVEL DE DESEMPENHO API TC, ANP 0208. CONTEUDO 500 ML. COMPATIVEL COM ROÇADEIRA STHIL FS220	PETROL	PETROL	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00	17,50 %	R\$ 7,00

Total R\$ 39.600,00 Total Orçado R\$ 48.000,00 17,50% R\$ 8.400,00**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
AGRO MAQUINAS OURO PRETO LTDA	05.585.369/0001-27	1 - 2 - 3 - 9 - 17 - 19 - 24 - 25 - 28 - 39 - 44 - 46 - 56 - 59 - 60 - 62 - 74 - 77 - 84 - 91 - 95 - 100 - 105 - 106 - 128 - 142 - 166 - 167 - 177 - 179 - 180 - 188 - 189 - 194 - 195 - 201 - 219 - 230 - 241 - 245 - 268 - 274 - 282 - 292	R\$152.262,00	R\$ 165.852,00	8,19%	R\$ 13.590,00
N. V. VERDE EIRELI	03.363.727/0001-21	4 - 12 - 16 - 23 - 50 - 78 - 83 - 89 - 108 - 109 - 110 - 118 - 150 - 155 - 156 - 178 - 182 - 190 - 196 - 208 - 209 - 212 - 215 - 216 - 218 - 225 - 228 - 232 - 233 - 234 - 236 - 243 - 244 - 272 - 276 - 287 - 293 - 294	R\$27.606,56	R\$ 33.036,40	16,44%	R\$ 5.429,84





Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade, 1156 - Jardim Tropical

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata de Registro de Preços - ARP	17/2022	01/08/2022

ID: **365824**

CRC: **E5DC773C**

Processo: **1-903/2022**

Usuário: **Fabio Lopes Galdencio**

Criação: **01/08/2022 13:04:37** Finalização: **01/08/2022 13:05:18**

Processo



Documento



MD5: **5414843CCE094605907BDA7E530B5BCA**

SHA256: **1A80556E94C442173F4D614956B05EB5F00457F89DF4829A3903E57B7815DCBF**

Súmula/Objeto:

Ata de Registro de Preços - ARP

INTERESSADOS

ÓRGÃO GERENCIADOR DO SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	01/08/2022 13:04:37
--------------------------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQ.DE PEÇAS MOTOPODAS MOTOSSERAS E ROÇADEIRAS	01/08/2022 13:04:37
---	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

José Luiz Tolotti	Procurador da Empresa NV Verde	01/08/2022 14:01:26
-------------------	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

Rosane Rocha da Fonte da Costa	Adm. Empresa Heropeças	01/08/2022 14:46:34
--------------------------------	------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

Valdir Teixeira	Adm. Empresa Agromáquinas	02/08/2022 08:28:24
-----------------	---------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

Higor Rafael de O. Araujo	Procurador Empresa PDV Peças	02/08/2022 08:48:06
---------------------------	------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

Juan Alex Testoni	Prefeito (a)	02/08/2022 09:26:24
-------------------	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 365824 e o CRC E5DC773C.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

Aviso de Publicação

Publicação n°: 299
Data da Publicação: 02/08/2022

Referência: [Ata de Registro de Preços - ARP 17/2022 de 01/08/2022 \(ID 365824\)](#).

Processo Administrativo: 903/2022.

Ementa: A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna pública a homologação da Ata de Registro de Preços visando futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE PEÇAS PARA MOTOSSERRAS, MOTOPODAS E OUTROS.

Ouro Preto do Oeste/RO, 02 de agosto de 2022.

Avenida Daniel Comboni, nº 1156 - Bairro Jardim Tropical - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2416 - Site: www.ouropretodoeste.ro.gov.br - CNPJ: 04.380.507/0001-79



Documento assinado eletronicamente (CD) por **Elida Cristina Voedelo, Assessor Especial de Fotografia CC. 3.2**, em 02/08/2022 às 10:33, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **366436** e o código verificador **D13A3BDA**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Ata de Registro de Preços - ARP 17/2022	01/08/2022	365824

Referência: [Processo nº 1-903/2022](#).

Docto ID: 366436 v1





**ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE**

Aviso de Publicação

Publicação nº: 2558

Data da Publicação: 02/08/2022

Referência: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022.

Processo Administrativo: 903 / 2022

Ementa: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 017/2022 - PE 105/2022

Ouro Preto do Oeste/RO, 02 de agosto de 2022

MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO
Agente de Serviços Diversos

Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste/RO
Contato: (69) 3461-2291 - Site: www.ouropretodoeste.ro.leg.br - CNPJ: 05.705.777/0001-75



Documento assinado eletronicamente por **MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA COELHO, Agente de Serviços Diversos**, em 02/08/2022 às 10:59, horário de Ouro Preto do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 13.714 de 27/08/2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br, informando o ID **366491** e o código verificador **30F53B20**.

Documentos Relacionados

Seq.	Documento	Data	ID
1	Ata de Registro de Preços - ARP 17/2022	01/08/2022	365824

Referência: [Processo nº 1-903/2022](#).

Docto ID: 366491 v1







Município de Ouro Preto do Oeste

04.380.507/0001-79
Praça da Liberdade
www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata de Registro de Preços - ARP	17/22 e suas publicações	03/08/2022

ID:	CRC:	Processo	Documento
367409	39B81679		
Processo: 1-903/2022			
Usuário: Luisa Fagundes de Almeida			
Criação: 03/08/2022 10:06:56	Finalização: 03/08/2022 10:08:07		

MD5: **207C103E91011C19FDE970481A89E6EF**
SHA256: **45CFDAEBE0053D81FDCD704BD7007612D40C4F1C07C92BC40FDC690F9936E811**

Súmula/Objeto:
ata 17

INTERESSADOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	03/08/2022 10:06:56
------------------------------------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQ.DE PEÇAS MOTOPODAS MOTOSSERAS E ROÇADEIRAS	03/08/2022 10:06:56
---	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Luisa Fagundes de Almeida	Diretora do Departamento de Registro de Preços	03/08/2022 10:09:36
--	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 367409 e o CRC 39B81679.